

Biblioteca Fardelliana

ENTE MORALE PER IL R. D. 9 – IX-1889

N. 122 di Prot. DZL 09 03 2013

91100 - Trapani

DETERMINA N.11del 09/03/2023

Oggetto: Accordo di collaborazione tra il Comune di Trapani e la Biblioteca Fardelliana per la realizzazione di attività promo culturali nell'ambito della democrazia partecipata – Trapani è Cultura (Trapanincontra Trapani. V edizione). Conferimento incarico per l'organizzazione, conduzione e realizzazione ai Sig.ri Giacomo Pilati e Jolanda Piazza.

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto delle Biblioteca Fardelliana:

Visto l'accordo di collaborazione tra il Comune di Trapani e la Biblioteca Fardelliana per la realizzazione di attività promo culturali nell'ambito della democrazia partecipata 2022 – Trapani è cultura.:

Vista la deliberazione della Deputazione della Biblioteca Fardelliana, verbale del 15/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta della V edizione della rassegna letteraria "Trapanincontra Trapani. Itinerari e libri" per l'anno 2023:

Visto il programma della predetta manifestazione:

10 marzo 2023, Luigi Biondo presenta il libro "Il destino oltre il mare";

17 marzo, Fancesco Bellina presenta il libro "Oriri";

20 marzo, Leonardo Torre presenta il libro "Alice nel paese oscuro";

14 aprile, Maurizio Macaluso presenta il libro "La mosca bianca";

18 aprile, Alberto Genovese presenta il libro "L'alternativa del Cavaliere";

24 aprile, Giacomo Di Girolamo presenta il libro "L'invisibile";

28 aprile, Salvatore Mugno presenta il libro "I carnefici di Sicilia";

5 maggio, Giuseppe Romano presenta il libro "Ai confini del regno. Le indagini del commissario Manzo".

Considerato che l'organizzazione e la conduzione degli eventi Trapanincontra è stata curata negli anni precedenti dallo scrittore ed operatore culturale Giacomo Pilati;

Vista l'ottima riuscita della Rassegna letteraria "Trapanincontra. Itinerari e libri" ed. 2022, e il lavoro di organizzazione e conduzione della rassegna svolto in modo soddisfacente dal dott. Giacomo Pilati;

Vista la nota prot. n. 13794 del 15/02/2023 del Sig. Giacomo Pilati con la quale si propone come organizzatore e moderatore di n. 8 incontri con gli autori da tenersi a Trapani fra marzo e maggio 2023, chiedendo contestualmente un compenso di € 2.300,00 comprensivo di ritenuta di acconto; Ed inoltre nella stessa nota il Sig. Pilati chiede "Per la buona riuscita della manifestazione, codesto Ente dovrà farsi carico della Sala Sodano del Comune di Trapani e dei costi riferiti alle letture affidate all'attrice Jolanda Piazza e alla comunicazione"

Considerato che l'artista Jolanda Piazza ha richiesto un compenso forfettario per la lettura dei brani nelle otto giornate di "TrapanincontraTrapani" di € 700,00 quale rimborso spese;

Sentita l'Ass. alla cultura Dott.ssa Rosalia D'Alì, che ha chiesto di incaricare per la manifestazione "Trapanincontra Trapani" ed. V, i Sig.ri Giacomo Pilati, quale organizzatore e moderatore e l'attrice Jolanda Piazza incaricata delle letture;

DETERMINA

- **Di dare** incarico al Sig. Giacomo Pilati, dell'organizzazione e conduzione della V edizione di "Trapanincontra Trapani. Itinerari e libri" che si terrà a Trapani fra marzo e maggio 2023, di cui all'allegato programma;

- Di dare incarico alla Sig. Jolanda Piazza, delle letture per tutte le presentazioni della rassegna

letteraria "Trapanincontra Trapani";

- **Di autorizzare** la spesa complessiva di Euro 3.000,00, di cui € 2.300,00 a lordo della ritenuta d'acconto, relativa al compenso spettante al dott. Giacomo Pilati per la prestazione di lavoro autonomo occasionale espletato per la organizzazione, la conduzione e comunicazione della Rassegna letteraria "*Trapanincontra. Itinerari e libri*", Ed. V nei mesi di marzo - maggio 2023, ed € 700,00 per l'incarico di lettura in favore della Sig.ra Jolanda Piazza, giusta nota Prot. 13794 del 15/02/2023:

- Di imputare la spesa di cui al precedente punto al cap. 29 denominato Spese per attività e

manifestazioni culturali – Democrazia partecipata;

- **Di dare** atto che la spesa complessiva di Euro 3.000,00, relativa alla prestazione del dott. Giacomo Pilati e della Sig.ra Jolanda Piazza, trattandosi di prestazione artistica, rientra nella casistica di cui all'art. 63, comma 2, lett. b, punto 1) del D. Lgs. n. 50/2016;

- Dare atto altresì che:

- si procederà al pagamento delle superiori somme previa presentazione di pezzi giustificativi- nota

spese;

- la spesa sarà rendicontata al comune di trapani per il rimborso delle somme, giusto accordo di collaborazione n. 01/Staff/2022 del 19/12/2022, art. 3 (Oneri a carico del Comune di Trapani) comma 3 di cui alla Delibera di Giunta n. 426 del 29/11/2022;

- si procederà alla formalizzazione dell'incarico mediante lettera da notificare agli interessati.

Il Dirigente a.i. Dott. Giovanni Panepinto